
  

  
v 

  

CUARTA 

COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA DE 

AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DEL CAPITAL 

AUTORIZADO, EMISIÓN DE NUEVAS ACCIONES Y LAS 

CONSIGUIENTES REFORMAS AL ESTATUTO SOCIAL DE LA | 

COMPAÑÍA ALVAFACT S.A. 

Guayaquil, 4 de Mayo del 2015.-



  

” 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

-1- 

NÚMERO: 2015-09-01-011-P02446 

AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DEL 

CAPITAL AUTORIZADO, EMISIÓN DE NUEVAS 

ACCIONES Y LAS CONSIGUIENTES REFORMAS AL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ALVAFACT 

S.A.- CAPITAL SUSCRITO: US$24,864.00.- CAPITAL 

AUTORIZADO: US$49,728.00.- En la ciudad de Guayaquil, 

Capital de la Provincia del Guayas, República del Ecuador, 

hoy día veinticuatro de abril del dos mil quince, ante mí, 

Abogada ZOILA CEDEÑO CELLÁN, Notaria Suplente 

Décimo Primera del cantón Guayaquil, por licencia de su 

Titular, Doctor XAVIER RODAS GARCÉS, comparece la 

señorita MARÍA JOSÉ ALVARADO SUÁREZ, quien 

declara ser ecuatoriana, soltera, ingeniera, en su calidad de 

GERENTE GENERAL, de la Compañía ALVAFACT S.A., 

según consta de la copia del nombramiento que se agrega 

como habilitante a la presente escritura pública. La 

compareciente es mayores de edad, domiciliada en esta ciudad 

de Guayaquil, persona capaz para obligarse y contratar, a 

quien por haberme presentado su respectivo documento de 

identificación de conocer doy fe, la misma que comparece a 

celebrar esta escritura de AUMENTO DE CAPITAL 

      

  

   

EMISIÓN DE NUEVAS ACCIONES f” 

CONSIGUIENTES REFORMAS AL ESTATUÚ| 

sobre cuyo objeto y resultados está bien inst NS d 

procede de una manera libre y espontánea YY 

 



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su 

cargo, sírvase incorporar la presente escritura de Aumento de 

Capital Suscrito, Fijación del Capital Autorizado, Emisión de 

Nuevas Acciones y las Consiguientes Reformas al Estatuto 

Social de la Compañía ALVAFACT S.A., contenida al 

tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración 

y suscripción de la presente escritura pública, la señorita 

MARÍA JOSÉ ALVARADO SUÁREZ, en su calidad de 

Gerente General, y debidamente autorizada por la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

ALVAFACT S.A.; tal como lo acredita con la copia de su 

nombramiento debidamente aceptado e inscrito y de la copia 

certificada del acta de Junta General Extraordinaria de 

Accionistas que se acompañan como documentos 

habilitantes.- CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 

.A) Mediante escritura pública, celebrada el trece de agosto 

del año dos mil trece, ante el Doctor Piero Gastón Aycart 

Vincenzini, Notario Encargado Vigésimo Séptimo del Cantón 

Guayaquil e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

Cantón, el trece de septiembre del dos mil trece, se 

constituyó la Compañía ALVAFSACT S.A y B) Según 

escritura pública de. reforma del Estatuto Social de la 

Compañía ALVFACT S.A. celebrada el diecisiete de merzo 

del” dos mil catorce, ante Doctor Piero Thomas  Aycart 

Vincenzini Carrasco, Notario Titular Trigésimo del Cantón 

Guayaquil, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

. 
Cantón, el dieciocho de junio del dos mil catorce, s2 

  

 



  

  

v 

a 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

.2- 

reformó el objeto social de la Sociedad.- CLÁUSULA 

TERCERA: OBJETO.- Con los antecedentes expuestos, 

la Junta General ¿Extraordinaria de Accionistas de la 

Compañía ALVAFACT S.A, en sesión celebrada el cuatro de 

agosto del dos mil catorce, por unanimidad de la Junta, se 

resolvió: Uno.- Aumentar el Capital Suscrito en la suma de 

VEINTICUATRO MIL SESENTA Y CUATRO DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; mediante la 

emisión de igual número de acciones ordinarias y 

nominativas; las mismas que serán suscritas y pagadas, 

conforme consta del acta y el cuadro de integración que 

forma parte integrante de este instrumento; y, con lo cual, el 

capital suscrito asciende —.a VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; Dos.- Emitir 

nuevas acciones hasta completar el capital suscrito, esto es, 

emitir veinticuatro mil sesenta y cuatro nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de Un Dólar de los Estados Unidos 

de América. Acciones que en su totalidad han sido pagadas 

íntegramente en numerario; y, suscritas en la proporción 

que consta del cuadro de integración de capital que se 

agrega a este instrumento como parte del mismo; Tres.- 

   



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

CLÁUSULA CUARTA: DECLARACIÓN JURADA.- La 

señorita MARÍA JOSÉ ALVARADO SUÁREZ, en su 

calidad de Gerente General de la Compañía ALVAFACT 

S.A., y en cumplimiento a lo resuelto por la Junta General 

de Accionistas; antes señalada, declara bajo juramento: a) 

Aumentado el capital suscrito de la Compañía en la cifra de 

VEINTICUATRO MIL SESENTA Y CUATRO DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, con lo que el 

capital suscrito alcanza la suma de VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.- Para este 

aumento se emiten veinticuatro mil sesenta y cuatro nuevas 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una; b) 

La compareciente acredita la real y correcta integración del 

aumento del capital suscrito, según lo resuelto en la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, celebrada el cuatro de 

agosto del dos mil catorce, tal como consta en los libros | 

contables de la Compañía, y conforme figura del cuadro de 

integración del aumento de capital que se agrega a esta 

escritura; C) El Capital Autorizado queda fijado en la suma 

de CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

VEINTIOCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA; d) Que queda reformado el Artículo Quinto 

del Estatuto Social; el mismo que en lo sucesivo tendrá el 

texto aprobádo en la Junta General de Accionistas, cuya 

copia certificada consta agregada a esta escritura; e) Que 

la Compañía” “ALVAFACT S.A. no tiene contrato de 

obra pública con “el Estado; y, f) Que la suscriptora del 
a 

 



  

” 

SN 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE.LA 

COMPAÑÍA ALVAFACT S.A., CELEBRADA EL CUATRO DE AGOSTO DEL 

DOS MIL CATORCE.- 

En la ciudad de Guayaquil, a los cuatro días del mes de agosto del dos mil catorce, 

siendo las dieciocho horas, en las instalaciones ubicadas en la Cdla. Urdesa Norte, Ave. 

Primera No. 209 entre Calle Tercera y Quinta, Solar 5, se reúne la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía ALVAFACT S.A., con la asistencia de 

los señores accionistas: JIMMY ALFREDO ALVARADO EMEN,. por sus propios 

derechos, propietario de 680 acciones; ALFREDO ANDRÉS ALVARADO SUÁREZ, 

por sus propios derechos, propietario de 40 acciones; MARÍA FERNANDA 

ALVARADO SUÁREZ, por sus propios derechos, propietaria de 40 acciones; y, 

MARÍA JOSÉ ALVARADO SUÁREZ, por sus propios derechos, propietaria de 40 

acciones; las mismas que totalizan 800 acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar 

de los Estados Unidos de América, cada una.- Estando presente la totalidad del capital 

suscrito y pagado íntegramente, los accionistas por unanimidad acuerdan celebrar 

sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas con el carácter de Universal para 

tratar el siguiente Orden del Día: 1. AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA; 2. REFORMA DEL ARTÍCULO QUINTO DEL ESTATUTO SOCIAL.- 

Los accionistas presentes aceptan por unanimidad constituirse en Junta General y que 

los puntos a tratar sean los mencionados anteriormente, y sobre los cuales se ' 

encuentran debidamente informados y de acuerdo. Preside la sesión, el Sr. Alfredo 

Alvarado Suárez, en su calidad de Presidente de la Compañía, y como Secretaria de la 

Junta, la Ing. María José Alvarado Suárez.- Previa a la instalación de la sesión se 

cumplió con lo dispuesto en el Artículo 239 de la Ley de Compañías, hecho lo cual se 

declara instalada la Junta para deliberar sobre los puntos a tratarse: UNO.- 

   

  

para ser declarada en disolución; motivo por el cual se hace necesa% 

capital social. Acto seguido el Presidente propone incrementar el j 

ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ALVAFACT S.A., CELEBRADA EL CUATRO DE 

AGOSTO DEL DOS MIL CATORCE.-



  

$24.064,00, y consulta a la Sala si existe alguna sugerencia sobre la moción propuesta 

u otra moción alternativa para ser considerada. Luego que la Secretaria llama a los 

accionistas por orden alfabético, uno a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho al 

voto; se procede a proclamar los resultados, dejándose constancia que la Junta por 

unanimidad de los accionistas presentes, RESUELVE: a) Incrementar el capital suscrito 

de la Compañía en la suma de $24.064,00, aumento con el que el capital suscrito 

alcanza la suma de VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

00/100 DÓLARES DE LOS ESTADO UNIDOS DE AMÉRICA, b) Emitir 24.064 nuevas 

acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar cada una, que en su totalidad serán 

pagadas en numerario; c) El accionista, Sr. JMMY ALFREDO ALVARADO EMEN 

renuncia parcialmente y de manera expresa a su derecho de preferencia dentro del 

presente aumento de capital; d) Las 24,064 nuevas acciones serán suscritas, según el 

cuadro de integración que se agrega al expediente del acta; e) Fijar el Capital 

Autorizado en la cifra de $49.728,00.- DOS.- REFORMA DEL ARTÍCULO QUINTO 

DEL ESTATUTO SOCIAL: A continuación el Presidente manifiesta que una vez que 

se ha procedido al aumento del capital social, resuelto unánimemente por la Junta 

General de Accionistas durante esta Sesión, es necesario reformar el Estatuto Social de 

la Compañía en su Artículo Quinto. Al respecto, la Junta resuelve por unanimidad 

reformar el citado Artículo ; el mismo que en adelante dirá: “ ARTÍCULO QUINTO: El 

Capital Suscrito de la Compañía es de VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; 

dividido en veimticuatro mil ochocientas sesenta y cuatro acciones ordinarias y 

nominativas de Un Dólar, cada una. Las acciones estarán numeradas desde la cero 

cero cero uno a la veinticuatro mil ochocientos sesenta y cuatro, inclusive. El Capital 

Auívrizado de la Compañía es de CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

“VEINTIOCHO 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.”.- 

Asimismo, la Junta General de Accionistas, resolvió autorizar a la Gerente General de 

la Compañía, para que proceda a otorgar la correspondiente escritura pública y realice 

cuartos actos sean necesarios, a £n de dar cumplimiento a las resoluciones aprobadas 
    

y adoptadas en la presente Junta General Extraordinaria de Accionistas.- Finalmente, 

1
9



el Presidente manifiesta que de conformidad con el Reglamento respectivo expedido 

por la Superintendencia de Compañías, debe dejarse constancia del detalle de los 

documentos incorporados al expediente de esta sesión; por lo que los instrumentos 

* incorporados son:.- a) Lista de Asistentes a la Junta; b) Cuadro de Integración de 

Capital, y, c) Copia de la presente acta certificada por la Secretaria de la Junta.- 

C Finalmente, el Presidente concede un momento de receso para la redacción del acta, 

hecho lo cual se procede a dar lectura, la misma que queda aprobada en forma 

unánime y sin modificaciones, con lo que se declara concluida la sesión, firmando para 

constancia todos y cada uno de los asistentes a la misma, y) 

JIMMY ALFREDO ALVARADO EMEN Pu cabal 
    
    

  

Accionista 

MARÍA FERNANDA ALVARADO SUÁREZ pd 3 
Accionista í 

NDRÉS ALVARADO SUÁREZ ING. MARÍA JOSÉ[AYVARADO SUÁREZ 

Accionista-Presidente de la Junta Accionista-Secretaria de la Junta 

  

ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ALVAFACT S.A., CELEBRADA EL CUATRO DE 

AGOSTO DEL DOS MIL CATORCE.-



  

  

s 

  

Guayaquil, 10 de marzo 2.014 

Ingeniera 

María José Alvarado Suárez 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la sociedad denominada ALVAFACT S.A. en Junta General. 
Extraordinaria de Accionistas celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de designarla GERENTE 

GENERAL de la compañía, por un período de CINCO AÑOS contados a partir de la inscripción de 

este nombramiento en el Registro Mercantil, para reemplazar a la Sra. María Isabel Suárez 

Vallarino. 

En el ejercicio de sus funciones usted ejerce la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía, en forma individual. Tendrá las más amplias facultades administrativas y podrá celebrar 

toda clase de gestiones, actos y contratos y demás deberes, atribuciones.y limitaciones que le sean 

inherentes a su cargo de conformidad con el artículo Vigésimo Cuarto literal b.- de los Estatutos 

Sociales de la Compañía y que consta en la Escritura Pública del 13 de Agosto de 2.013, otorgada 

ante el Notario gado Vigésimo Séptimo del Cantón Guayaquil, Dr. Piero Gastón Aycart 

el Registro Mercantil de este Cantón, el 13 de septiembre del 2013. 
    

   
    <7_/ 
-SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA 

Declaro que acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía ALVAFACT S.A. que antecede y 

que me he posesionado en esta fecha en la ciudad de Guayaquil.    

  

   

   
€ Alvarado Suárez 

GERENTE GENERAL 

£.C-0919871329 

  
 



  

  

- «NoMERO DE REPERTORIO: Po 
HORA DE REPERTORIO:14:15. 

  

DE 

    
o o En: cumplimiénto- con] ¿dispuesto « en 5 la ley, la Registradora Mercantil del 

o Cantón Guayaquil ha inscrito lo Siguientes AN 

a Lo Con fecha diez de Marzo “del dos mil catorce, «queda inscrito el: presente 
. Nombramiento de Gerente General, de-la Compañía: ALVAFACT S.A., a 

fayorde MARIA: JOSE ALVARADO SUAREZ; “de fojas 9.507 a 9.509, 
"Registro de Nombramientos: número -3.032; 2.- “Se tomo nota de este 
Nombramiento, al margen de la: inscripción respectiva. 

DN ORDEN: 9462 

A 
E 

Ara LO0D310 

  

  

- Guayaquil: 11 dé marzo de 2014 . 

  

op 

REVISADO POR: L 

    
La cesponsabilidad sobis, h: ieracidad y autenticidad de Los. dátos registrados, es de exclusiva va responsabilidad de de la o el 
declarante . cuando esta: 6 este provee toda la información; al tenor r de lo: establecido en el Art. 4 de la Ley “def'Sistema 

: Nacional de Registro de Datos. Públicos. : Po, 

DOCTOR XAVIER RODAS GARCES NOTARIO : 
ñ o DÉCIMO PRIMERO.DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

. : De conformidad con lo-dispuesto en el articulo 18. 2 
numeral 5 de la Ley Notarial,DOY FE. que el documento . 

- ! precedente compuesto det foja(s), es conforme a 

original quese me exhíbio y que devolw: al interesado 
Guayaquil. ato de . — del , AS” 

Si qa an 
NOTARIA (A) SUPLENTE: 

NOTARIA DÉCIMA PRIMERA DEL. 
, 

“CANTÓN GUAYAQUIL        



  

  

  

  

    
  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES $ ! (| 
SOCIEDADES Ñ 

    

  

    

  

«le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0992832177001 

RAZÓN SOCIAL: ALVAFACT S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: ALVARADO SUAREZ MARIA JOSE 

CONTADOR: TORAL FLORES VICENTE LEANDRO 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: — Sl 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SN NÚMERO: SN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 18/10/2013 

FEC. INSCRIPCIÓN: 15/10/2013 FEC. ACTUALIZACIÓN: 25/02/2018 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

[ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: ES 
  

COMPRA Y VENTA DE LETRA DE CAMBIO O PAGARE Á LA ORDEN 

  

HOMO TRIBRTARIaS 

  

  

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: URADESA MORTE Calle: AV. PRIMERA Numero: 209 Interseccion: CALLE TERCERA - 
real QUINTA Manzana: 5 Supermanzana: SOLAR 5 Referencia ubicacion: PRENTE A CONJUNTO RESIDENCIAL OASIS Email: mjoalvar 8 gmail.com Teletono 
trabajo: 

    

  

  

[OBLIGACIONES TRISBUTARIAS ES 

  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SiMPUFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA _SOCIEDADES 
” DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

[SDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: EE 
4 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 : ABIERTOS 1 

JURISDICCIÓN - : AZONA 8 GUAYAS CERRADOS 0 

DOCTOR XAVIER RODAS GARCES NOTARIO 

DÉCIMO PRIMERO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 18 

de la Ley Notarial,.DOY FE. que el documento 

es conforme a! 

  

  

numeral 5 ) 

precedente compuesto deL foja(s). 

- original que se me exhibio y que devolw al o 

Guayaquil, 2 L_. de del _2O/D 

  

   Ñ Za 
! Ab, Zoila Cedeño Cellan 

7 mr 

Ñ ; / NOTARIA (A) SUPLENTE DeL 

NO EA SÍ NOTARIA DÉCIMA PRIMERA 

Nue, S a TÓN GUAYAQUIL 
o SS , £   
 



  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES     SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992832* 77601 

RAZÓN SOCIAL: ALVAFACT S.A. 

  

  

(ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

  

  

E Z = COI EE a ¿CEJA AE 7 mn _ PP ar OOEECIS = — ” 

Mo, ESTABLECIMIENTO: (01 Estada: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT 13/09/2019 

NOMBRE COMERCIAL: FER, CIERRE: FEL. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

COMPRA Y VENTA DE LETAL CE CAMBIO O PAGARE A LA ORDEN 
CÓMERA Y VENTA DE CUENTAS =0A CCERAR, LAS QUE PODRÁN ESTAR IMETRUMENTADAS ZM FACTURAS. CHEQUES 08 PAGCS DIFZSIOS, 
ORDENES OS COMPRAS 3€ CÉSDITO, GIRAR, ENDOSAR, ACGUIFIR. ACEPTAR, COBRAR, PROTESTAN, CANCELAA O PAGAR LETRAS DE 

ME GASES, . - / . 
OIRECCION ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canta: 
CALLE QUINTA Referencia: 
C42385422 

1
 

  

   

   

  

  

Parroquia: TARQUI Ciudadera: UBCESA MOPTE Cada: Ad, PMERA Numero: 209 Imersagcicn: CALLE TIREERA - 
SOMUUNTO RESIDENCIAL C435)S Manzana: 5 3upernanzana; SOLAR $ Ema mjceivar 9 grrai.com Taleiano Trabajo:   

UA A 

    

  

 



ALVAFACT S.A. 

  

  

DIARIO GENERAL 

FECHA DESCRIPCION PARCIAL DEBE HABER 

05/08/2014|Bancos 14.000,00 

Aumento de Capital en Trámite 14.000,00 

Jimmy Alvarado Emen 4.000,00 

Jimmy Alvarado Emen 10.000,00 

P.R/ Ingreso aporte del accionista: 

Jimmy Alvarado Emen para aumento de capital social, 

según resolución de la Junta General de Accionistas 

celebrada el 04 de Agosto del 2014, 

Xx 

23/10/2014|Bancos 6.250,00 

Aumento de Capital en Trámite 6.250,00 

Jimmy Alvarado Emen 3.125,00 

Jimmy Alvarado Emen 3.125,00 

P.R/ Ingreso aporte del accionista: 

Jimmy Alvarado Emen para aumento de capital social, 

según resolución de la Junta General de Accionistas 

celebrada el 04 de Agosto del 2014. 

  

X 

23/10/2014|Bancos 3.750,00 

Aumento de Capital en Trámite 3.750,00 

Alfredo Andrés Alvarado 1.250,00 

María Fernanda Alvarado 1.250,00 

María José Alvarado 1.250,00 

P.R/ Ingreso aporte del accionista: 

Alfredo Andrés Alvarado, María Fernanda Alvarado, 

María José Alvarado para aumento de capital social, 

según resolución de la Junta General de Accionistas 

celebrada el 04 de Agosto del 2014, 

X 

24/03/2015|Bancos 63,97 

Aumento de Capital en Trámite 63,97 

Jimmy Alvarado Emen 

P.R/ Ingreso aporte del accionista: 

Jimmy Alvarado Emen para aumento de capital social, 

según resolución de la Junta General de Accionistas 

celebrada el 04 de Agosto del 2014. 

X - 

09/04/2015 |Bancos 0,03 

| Aumento de Capital en Trámite 0,03 

Jimmy Alvarado Emen : 

P.R/ Ingreso aporte del accionista: 

Jimmy Alvarado Emen para aumento de capital social, 

según resolución de la Junta General de Accionistas 

/ celebrada eNQ4 de Agosto del 2014. 

Y TOTAL 

Je 
¿ZAS 

e z Y 

Ing. Marí é Alvarado LeandroTora 

Gerente General Contador 

  
                

         
           

   



  

  

  

  

  

  

            
  
  

    

   

      

  

  

            
  

[ALVAFACT Comprobante de ingreso 
y AY. PRIMERA 2098/CALLE SRA Y STA 95016932 No .C100000051 ) 

Recibido de JiMIY ALFREDO ALVARADO EMÁN . Fecha: 0508/2014 
Descripción: JIMMY ALVARADO. APORTE AUMENTO CAPITAL Ásiente: 472-0 

Referencia: 94706483 

". Ú cóigo Nombre Rel. Concerto del Movimiento Debe Haber) 
. 1.1.01.02.01. ¡Boo internacional - CCR1700510059 — [94726401 JiVWY ALVARADO- APORTE 10000.00 | 
= 3.201 Alvarado Eman Jimny Alvarado 9478540 JiMuY ALVARADO- APORTE 10000.00 | 

| 
y AA — 
Ú Total Aolarto: 10000.00 10000.00+ 

+ . 

Bane0 800 INTERNACIONAL - CC. 1700610058 / Depñoito:04/2649: ) ] 
Mo.Cuenta 1700610039 alos pRnoO: A | 

30m: DIEZ ML 00MCO / os ss e ] | 

0 icna: UG IO dl) 

A= : Rombré : | 

q E-I./BUE. i 
: Preparado Boz Vio. hueno Recihbá Conforue | 

) ñ , 
  

    

yUw tido 
Numorr uecta 1 
Nami; e > ALVAFACT 
ties ri IBAS 

; 14,900.06 
3 000.00 

 HALAR 
6140 URDESA 

. BINFORS PURSTER Goki 
63-08-2019 10:00 

: Bec-00002694 

       

  

   



  

  

(Al VAFACT Comprobante de Ingreso 7 

  

  

  

            
  

  

  

   
            
  

  

  

   

l AY. PRIMERA 2Z08E/CALLE 3RA Y £TA 065616932 No.C100000032 | 
é 

Recibido de: JIMMY ALFREDO ALVARADO EMAN Fecha: 0508/2014 
Descripción: JiMIY ALVARADO- APORTE AUMENTO CAPITAL Asiento: 474D 

Referencia: 102697634 

4 Código Nombre Rat. Concepto dal Movimiento Daba Haber 

1.101.02.01. |Beo Intemscional - COR1700610038 | 1036576] JIVIVIY ALVARADO- APORTE 4600.00 
3.201 Alvarado Eman Jimmy Alvarado 1036574 JikvhAY ALYARADO- APORTE 4000.00 

í Totai Asiento: 4000.00 na) 

F Y 

Banco BCO INTERNACIONAL - 201700610098 Depósito: 102557634 l 
No. Cuenta 1700610059 7 *— Mator:3(600 po ! 

Son: CUATRO ML COMDO a / / L Z J | 
Fizaa: PL , lle | 

AS Hombre]: | 

2.1. /2B0.. 
Preparado Por Yto. Buéno Recibi Conforae | 

| 
L A 

_ : _ AS 

ee 

  

Palta Be Ns té, 
Dato, IMIETRAL ia     1550 : 
Muleior domi. 
Nombre 
Numesis Ho 
Monto Fan l 
Monto lulnl 

        

cimla o 1 

Moneda A a ra 

Oficina UY2 ibas mbr 
Lajero ¿ BÍNMERD —MENIDES € 

Fecha 06-08 ¿0014 14:40 

Control : Ben C0000dbt 

   



  

  

(ALVAFACT 
l AY. PRIMERA ZO9/CALLE SRA Y 5TA 050185 

Recibido de: JiMPY ALFREDO ALVARADO EMAN 

Comprobante de Ingrese 

$32 Ho .CI00000033 

Fecha: 231102044 

A
 

  

  

            
  

Descripción: JiMiIY ALVARADO-APORTE AUMENTO CAPITAL Asiento: 475-0 
Referencia: 94786491 

7 
Código Hombre ReL Concepto dal Aiuvimiento Deba Haber _; 

1,1104.02.01. ¡Bco internacional - 0041700610059 94786549; JIVIVY ALVARADO-APORTE 3425.00 

3.2.01 Alvarado Eman Jime Abrarado 9470049 JlvMY ALVARADO-APORTE 3123.00 

= Total Asiento: 3423.00 3125.00+ 

E   

Baneo ECO INTERNACIONAL - CC. 1700610059 
No. Guanta 1700610059 l 

Son: TRES ML CIENTO VEINTE Y CIMCOOJCO 
P   

: Dopúsito-04735491 
/ pi 3123 Le lA 

  

1. /2DE. 
      Ereparado Por Y Le   o. Bueno Becibi Conforme     
  

A
 

e
 

  

"BANCO INTERNACIONAL 

0150 -DEPOS11D CUENTA CORRIENTE 
Numero Cuenta : 1/06610053 
Nombre 
Numero Papeleta 
Monto Efectivo 
Monto Total 
Moneda 
Oficina 
Cajero 
Fecha 
Control 

: ALYÁFACT 5. 
: 9473649] 
: 3,125.00 
2 3,125.00 
: DÓLAR 
: 0150 HILIÓN COLÓN 
: BINFRANJ 
: 23-10-2014 
: Sec -00006923 

A, 

FRÁNCO P JOS 
13:52 

  

A A A A a A A A A A A A A A A



  

  g 22 

  

  

  

            
  

  

  

            
  

Comprobante de Ingreso 

AY. PRIMERA 20E/CALLE SRA Y 5TA 950162932 No ..C100000D34 j 
A 

Recibido de: JiMbY ALFREDO ALVARADO EMAn Fecha: 23102014 
Descripción: JIM ALVARADO. APORTE AUMENTO CAPITAL ásiento: 460 

Referencia: 94786413 

(código Hombre Rel Cunespto del Movimiento Debo Haber | 
1.401.02.01. |Ec0 Internacional - COR170D610059 — |9478541) JIMWNY ALVARADO. APORTE 3125.00 
3.201 Alvarado Eman Jimmy Alvarado 9478641| JivWY ALYARADO- APORTE 3125.00 | 

| 
¡ 
| 

Ú Total Asiente: 3125.00 3125.00; 

y 1 
23500 200 INTERMACIONAL - 0C.1700610059 | Me Gaal | 

No.Cuerta 1700610059 P/) l 
Bon: TRES ML CIENTO VEINTE Y CiWNCO ODM0O e | 

, 7 — lrazma: JAI 7 1 UAM | 
A 
J= Ñ Hombre | 

C.1.fBUE. i 
Prepezado Poz Vio. ueno Recibi Conforme | 

/ 
  

  

Nombre 
Numero Papeleta 
Monta Efectivo 
Monto Teta] 
Kaneda 
Oficína 
Cajero 
Fecha 
Controi 

ÉANCO INTERNACIONAL 

0150 -DEFOS] 
Nunera Cuenta : 

O CUENTA CUNRIENTE 
1700610059 
: ALVAFALT 5.4. 
: 94706413 
: 3,125.00 
: 3,125.00 
; OÚLAR 
: 0140 URDESA 
: BINBRIOD BRIONES AM 
: 23-10-2014 13:23 
: Sec -00007 459 

  

 



  

  

(ALVAFACT 

  

  

  

  

            
  

  

  

        

  

  
  

Comprobante de Ingreso | 
AM. PRIMERA 209E/CALLE 3RA Y STA 05016932 No.C2100000035 ] 

N 

Recibido de: ALFREDO ANDRES ALVARADO SUAREZ Fecha: 23/10:2014 
Descripción: ANDRES ALVARADO-APORTE AUMENTO CAPITAL Asiento: 477-D0 

Referencia: 472070) 

( Chdigo Nombre Rel. Cornsapto del Movimiento Daba Haber 4 

1,101.02.01. jBco Intemacional - 0041700510059 94723629] ANDRES ALVARADO-APORTE 1230.00 

3204 Alvarado Suarez Alfredo Andres 9472629 ANDRES ALVARADO-APORTE 1250.00 

| 
! 

t Total Asiento: 1250.00 =5) 

" = - ca apar y 
Barea BCO INTERNACIONAL - 20.1700610059 Deposito: 94/20284 | 

Mo Cusráa 1700610059 Yalor 1250.00 | 
Son UN ML DOSCIENTOS CINCUEBITA 004400 | 

: = | 

j 

Preparado Por Tio. | 

4, 1 
  

  

BANCO INTERNACIONAL 

0156 -DEPOS 1 lu CUENÍA LORRIENTE 
Numero CuEnta 
Nombre 

+ 1700610099 
: ALVAFACT S.A, 

   

Numero Papeleta : 94786294 
Monto Efectivo : 1,250.00 
Monto Tata] : 1,250.00 
Moneda : DÓLAR 
Oficina : 0150 HILTON COLÓN 
Cajero : BINFRAN4 FRANCO P 08 
Fecha : 23-10-2019 13:49 
Control : Sec -D00000922 

   



  

  
ALVAFACT 

¡ AY. PRIMERA 209E/CALLE 3RA Y 5TA 95015932 

Recibido de MÁRIA JOSE ALVARADO SUAREZ 
Descripción: MA, JOSE ALVARADO - APORTE AUMENTO CAPITAL 

Comprobante de Ingreso 

Yo .C100000036 

Fecha: 2340/2014 
Asiento: 478-D 

Referencia: 94/66495 

A
 

  

  

            
  
  

  
  

  
            
  

  

Código Nombre Ref. Concepto del Movimiento Debe Habar_) 
1.1.01.02.01. (800 internacional - 00700610059 94773049] MA, JOSE ALVARADO - APORTE 1230.00 | 

2,2.02 Alvarado Suarez María Jose 9472646 Má. JOSE ALVARADO - APORTE 1250.00 | 

| 

: 
i 

C Total Asiento: 125000 | 125000) 

Banco BCO INTERNACIONAL - 20 1700640058 Depúsito: 94725495 

No. Cuenta 3700610059 Y 4250.00 

Sen: Un ML DOSCIENTOS CINCUENTA 00/1080 N : | 

, Firma: | 

AZ A Hombre: j | 
T.1./20T- PS 

Preperado Por Tio - fueno Becibi/Corforae ! 

, | 
a A - 

"BANCO INTERNACTONAL. 

0150 -DEPOSI 11 CUENTA CORR EATE 

Numero Cuenta : 
Nombre 
Humero Papeleta 
Montu Efectivo 
Monto Total 
Moneda 
Oficina 
Cajero 
Fecha 
Control 

17006 10039 
: ALVAFACT S.A. 
: 94/786405 - 
2 1,250,00 
7 1,250.00 
: DÓLAR 
: 0140 URDESA 
: BINCABRI.— CABRERA 
¿23-10-2014 13:25 
Seo MAZA 

 



  

  

(ALVAFACT Comprobante de Ingreso 

A
 

  

  

  

              
  

  

          
    

AY. PRINERA 209E8/CALLE 3RA Y 5TA 05016937 do.2100000037 

Recibida de: MARIA FERMANDA ALVARADO SUAREZ Fecha: 23/10/2014 
Descripción: MÁ. FERN. ALVARADO- APORTE AUMENTO CAPITAL Ásiento: 479.0 

Referencia: 94788425 

l caigo Hombre Rat Concapto del Mavimiento Daba Habar 
1.101.02.01. [Bco internacional - 0041700610059 9473647] iviá. FERN, ALVARADO APORTE 1230.00 

32.08 Alvarado Suarez Maria Fernanda 9470043 MÁ. FER. ALVARADO- APORTE 1250.00 ; 

0 Total Asiento: | sesos | 125000) 

Baneo BCO INTERNACIONAL - 2C.1700610059 Depúsito: 94726435 
Mo Cuanta 1700610059 Yalor 1250.00 

Ben: UN ML DOSCIENTOS CINCUENTA 00/100 E 

, ! Fizma: 
a o A A a 

ATA Ñ Houbre - Ai. d) « 

ÁS ¡ 2.1 - (BUE. Z Larsri 
Preparado Poz dl hueno Hecibi Confozme A 

  

BANCO INTERMAC TAL 

0150 OLPOLidO CUERIA GUKRIENTE 
Numero Cuenta : PUGIOU5S 
Nombre AL VARADT UA. 
Mumeru Pápeleta : 9450434 

Monto Efectiva: 1,250.00 

  

Monto Total + 1,250.00 
Honda > LILAR 
Of1c ina > 0040 UREA 
Cajera : BINBRION — BRIUNES Á ME 
Fecha 23 10 20M 13:22 
Contrai ¿Sel (001497 

5 A 

 



  

  

[ALVAFACT 
| AY. PRIMERA 209E/CALLE 3RA Y STA 

Recibido de: JiMMY ALVARADO 
Descripción: JiMiY ALVARADO - APORTE AUMENTO CAPITAL 

Comprobante de Ingreso 

05016932 So .DEP.KAP 

Fechó: 2403/2019 

A
,
 

  

  

  

Ásiento: 2801-0 

Referencia: 111870589 

o - El 
Codigo Hombre Rel Concepto del Movimiento Daba Haber, 

111010201. [Boo Internacional - 0041700610059 1118788 JIMWY ALVARADO - APORTE 63.97 

232.D1 Alvarado Emsn Jimny Alvarado 41 18758 JNWY ALVARADO - APORTE 63.97 

C Total Asiento: 83.97 SETA 

f "s 

Baneo BCO INTERNACIONAL - CC. 1700610058 A Depósito: 111872569 

No Cuenta 1700640059 / Yalor 8397 
Son: SESENTA Y TRES , 97/100 / : . y M 

T : 

Y) 
Ñ 

Preparado Yozx Y£s? Bueno 

L A 

            
  

  

  

        

  

  
  

  

  

BANCO INTERNACIONAL 

-DEPOSITO CUENTA CORRIENTE 
Nuneco Cuenta ; 1700610059 
0150 

Nom +2 : ALVAFACT S.A, 
Numero Papeleta : 111078689 
Monto Efectiva : 63.97 
Morfto Total : 63.97 

Moneda : DOLAR 
Dñcjna. : 0195 TERMINAL TERRESTRE 
Cajero : BINSALAX SALAZAR Z. F 
fecha : 24-09-2015 12:02 
Control : Sec-00007393 

APO : 
APIO yr o 
    

TESTA 

   



  

  

  

  

  

          
  

  
    
  

  

  

  

  

      
  

 ALVAFACT 
Comprobante de Ingreso AV. PRIMERA Z09E/CALLE 3RA Y A TODODOODA 3 

ml | 05016932 Ho. 

» Rosibido de: JRBAY ALFREDO ALJARADO ENAN Fectra 09042015 
. Deseripción: Ji ALVARADO-APORTE AUMENTO CAPITAL Asiento :3303-D 

Referentá 2/00000004 

¿  cúcico Mombra Relersacia  Consapto del idovinionto Daba Haber; 

| 11.01.01.01.00TCaja Gral Oficina - Electiro CIOOODIDOS | Jide ALYARADOAPORTE 0.03 
| 2201 Alvarado Emen Jiireny Alvarado CIOOCOCODS [ambar ALYARADO-APORTE 003 

| Z 
Lo Total Asiento: 203 003 

1 o. > . 7 o 7 y 
Ca: CAJA GENERAL OFICINA - EFECTNO Depúsilo: RC-D0D1S 

- CERO 03 | ade 301. CERO 03500 . / AV js / A 

4 

. > l 
- Y 7 

Preparado Poz Veoh neno | Recibi Conforme 

    

   



  

CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA ALVAFACT S.A.” 

  

  

  

  

  

  

                    
  

CAPITAL ACTUAL IS CAPITAL TOTAL 
ACCIONISTAS 

No. Acciones Porcentaje Nuxmerario NS No. Acciones Dólares Porcentaje 

ALVARADO EMEN JIMMY ALFREDO 680 85 680,00 20.314,00 20.994 20.994,00 84.44 

ALVARADO SUÁREZ ALFREDO ANDRÉS : 40 5 40,00 1.250,00 1.290 1.290,00 5.19 

ALVARADO SUÁREZ MARÍA FERNANDA 40 S 40,00 1.250,00 1.290 1.290,00 5.19 

ALVARADO SUÁREZ MARÍA JOSÉ. ; 40 5 40,00 1.250,00 1.290 1.290,00 5.19 

TOTAL 800 100% $800,00 $24.064,00 24.864 $24.864,00 100% 

SN 
£ 

O 

Ing. María Jo. rado Suárez 
SE DE LA JUNTA 

  

 



  

  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

-27 

28 

ESTA HOJA CORRESPONDE A La ESCRITURA DE AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DEL CAPITAL AUTORIZADO, 

EMISIÓN DE NUEVAS ACCIONES Y LAS CONSIGUIENTES REFORMAS AL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ALVAFACT 

S.A... 

-3- 

presente documento público es de nacionalidad ecuatoriana.- 

CLÁUSULA QUINTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

Se adjunta como documentos habilitantes: a) Copia 

debidamente inscrita del nombramiento de Gerente General 

de la Compañía ALVAFACT, otorgado a favor de la 

señorita MARÍA JOSÉ ALVARADO SUÁREZ; b) Copia 

certificada del acta de Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la Compañía, celebrada el cuatro de agosto 

del año dos mil catorce; y, c) Cuadro de integración de 

capital.- CLÁUSULA SEXTA.- AUTORIZACIÓN.- - Queda 

ampliamente autorizada la Abogada Carmen Espinoza Coello 

para que presente todos los escritos y realice todas las gestiones 

necesarias hasta el total perfeccionamiento del presente acto 

societario. Anteponga, Usted señor Notario las demás formalidades 

de estilo para la perfecta validez y perfeccionamiento de este 

instrumento. Firmado: Abogada Carmen Espinoza Coello.- 

Matrícula número cero nueve-mil novecientos ochenta y 

dos-cincuenta y cuatro.- Hasta aquí la minuta, y sus documentos 

habilitantes agregados, que quedan elevados a escritura pública. 

Yo, el Notario, doy fe que después de haber sido leída, en 

alta voz, toda esta escritura pública a la compareciente, ésta la 

  

GERENTE GENERAL 

 



  

  

C.C. 0918871310 

CERT. VOT. 015-0247 

R.U.C. 0992832177001 

LA NOTARIA SUPLENTE 

, 
Fey LA 

ABOGADA/'ZOILA CEDEÑO CELLÁN    

     



    

Se otorgó ante la Notaria Suplente Décima Primera, por ausencia 

del titular Dr. Xavier Rodas Garcés y en fe de ello confiero este 

CUARTO TESTIMONIO de la Escritura pública de 

AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DEL 

CAPITAL AUTORIZADO, EMISIÓN DE NUEVAS ACCIONES 

Y LAS CONSIGUIENTES REFORMAS AL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ALVAFACT S.A., número, 2015- 

09-01-011-P02446, en veintiún fojas útiles, incluida la presente, 

que rubrico y firmo en Guayaquil, a los cuatro días del mes de 

Mayo del dos mil quince 

  

NY 

 



  

( / > 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
| NUMERO DE REPERTORIO: 22. 278 ) 

FECHA DE REPERTORIO: 08/may/2015 : 
HORA DE REPERTORIO:11:58 : 

? 

En. cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

o : / 

( 1.- Con fecha trece de Mayo del dog mil quince queda inscrita la presente 
escritural pública, la misma que contiene el Aumento de Capital Suscrito, 
Fijación del Capital Autorizado y Reforma de Estatutos, de la compañía 
ALVAFACT S.A., de fojas 40.318 a 40.364, Registro Mercantil número 
2.013. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido, de esa escritura, al 

  

  

       

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). a - 
) — 

ornEn 22278 . | ) 

EI 

> INIA Xu NA y pos 
NS 

MET Obie 
: >. VAb. Patííciól furilló Torres 

, DOI MES REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

, l DELEGADA 
) Xx Guayaquil, L4de mayo de 2015 j ) X ) Ñ 

- | 
. REVISADO POR:CS / 

( 
— MM 

y 

A : y € / 
N 

- >) 
po y 

1 ) 

A 

E) o ] 
| ] o 

Z, | N? 1123132



A 

a 
— 

Í 

) 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

i 

04 JUN 2015 
RECIBIDO 

td. LE] Le 

N 
J) 

A [ 

U



n 

" 

a 

Cen | Y JUDICATURA o 

Factura: 001-003-000005700 

Escritura N*: 

7 
Persona. 

Jurídica [ALVAFACT S.A. 

Pérsonas ||. - Nomibres/Rázón social e 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

DEL 
CONTRATO; 

  

” Nombres/Razón social So 

20150901011P02446 

NOTARIO(A) GONZALO XAVIER RODAS GARCÉS 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

ABRIL 201 

Tipo Intervininate y uémtidad . | a un : "Caridad. eN Fersong que le representa 

¡ADO RUC 09928321 F 
POR 1 GENERAL SUÁREZ 

ERA e 
As sons] Documento a 

Tipo toterdnienteh. 7 entidad identificación. |: “ad. . ls "Calidad: E “Persona que representa * 

. AL 'AS 
CONSIGUIENTES REFORMAS AL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ALVAFACT S.A. 

> NOTARIO(A) GONZALO XAVIER RODAS GARCÉS 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

Far Oitlaca 
Ab. Zoila Cedeño Cellan 

NOTARIA (A) SUPLENTE 
NOTARIA DÉCIMA PRIMERA DEL 

CANTÓN GUAYAQUIL



“ X Superinte 

v Visitenos en: wwW.supercias.gob.ec  - 

   

ndencia de Compañías 
Guayaquil : o 

   

    

Fecha: 

21/MAY/2015 09:16:16  Usu: omontalvañ 

OO 
a 

Remitente: No. Trámite: [119252 ]-0] 

AB CARMEN ESPINOZA --- 

Expediente: 173134 

RUC: 0992832177001 

  

          

  

  

  

      

  

Razón social: 

'ALVAFACT S.A. 
  

    
  

SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES - 

Asunto: 
AUMENTO DE CAPITAL INSCRITA EN ELR M 

  

(Revise el estado de su tramite por INTERNET | 70 
Pigitando No. de trámite, año y verificador = |


